
اقتصاد

مسعود نیلی، مشاور رئیس‌جمهوری با اعلام 4 سناریوی مخرب اقتصادی ایران هشدار داد

خطر عقبگرد اقتصاد

4

 تکذیب خبر جایگزینی نهاوندیان
با رئیس بانک مرکزی 

 سیف ماندنی است

شهروند| سایت انتخاب که از حامیان دولت 
حسن روحانی است، دیروز اعلام کرد که »توافق 
بر سر نهاوندیان تقریبا نهایی شده و اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد او در هفته‌های آینده به‌عنوان 
رئیس‌کل بانک مرکزی منصوب خواهد شد.« 
مدت زمان زیادی از انتشار این خبر سپری نشده 
بود که پایگاه اطلاع‌رسانی دولت با بازنشر خبر 
قدیمی یک خبرگزاری دولتی در شبکه‌های 
اجتماعی، جایگزینی نهاوندیان به جای سیف را 
تلویحا تکذیب کرد. گفتنی است که بانک مرکزی 

واکنشی به رفتن سیف نداشته است. 

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 صندوق‌های زمین و ساختمان
در ایران نوپا هستند

ایرنا| عباس آخوندی، وزیر راه و 
شهرسازی با بیان این‌که در ایران 
صندوق‌های زمین و ساختمان نوپا 
هستند، گفت: در برخی از کشورهای جهان 
‌25درصد بازار سرمایه به صندوق‌های 
زمین و ساختمان و مستغلات اختصاص 

دارد.
به گفته او، ما برای ساخت‌وساز در بیرون 
از شهرها زمین‌های بزرگ با کارفرمای 
بزرگ تامین‌کننده مالی نیاز داریم در حالی 
‌که در بافت‌های فرسوده شهری در داخل 
شهرها که صدها مالک دارد با استفاده از 
منابع مالی این صندوق‌ها می‌توانیم در 
بازآفرینی شهری اقدامات خوبی را انجام 
دهیم. آخوندی افزود: حتی در حوزه 
اجاره‌داری نیز می‌توانیم با استفاده از منابع 
مالی این صندوق‌ها و با ساخت واحدهای 
مسکونی استیجاری در حوزه اجاره‌داری 

وارد شویم.

 انحلال کارگروه ثامن‌الحجج
دستور دادستان بود

مهر| محمود احمدی، دبیرکل بانک 
مرکزی در نامه‌ای به احمد توکلی گفت: 
انحال کارگروه اجرایی هیأت تسویه 
موسسه ثامن‌الحجج بر اساس نظر و دستور 
دادستان صورت گرفته است. دبیرکل بانک 
مرکزی در نامه‌ای به احمد توکلی، رئیس 
دیده‌بان عدالت و شفافیت در پاسخ به 
شائبه‌ای که چندی پيش از سوی توکلی 
درباره علت استعفای دسته‌جمعی کارگروه 
اجرایی هیأت تسویه موسسه ثامن‌الحجج 
مطرح شده بود، گفت: استعفای 
دسته‌جمعی براساس نظر و دستور 

دادستان صورت گرفته است.

‌۷۱هزار پروژه نیمه‌تمام داریم
فارس| سیدحمید پورمحمدی، معاون 
امور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه 
گفت: ‌۷۱هزار پروژه نیمه‌تمام داریم که از 
این میزان ‌۱۴هزار مورد آن در قالب کتابی 
به مجلس تقدیم شده است. به گفته او، 
شکل و ساختار لایحه بودجه 97 در قالب 
تبصره 19 لایحه مشارکت عمومی و 

خصوصی پیش‌بینی شده است. 

بیکاران مدرک‎دار ۴برابر شدند
تسنیم| گزارش مرکز آمار حاکی است، 
طی سال‌های اخیر سهم افراد دارای 
تحصیلات دانشگاهی از کل بیکاران رو به 
افزایش بوده و از حدود ‌10درصد در ‌سال 
1380 به بیش از ‌41درصد در‌ سال 1394 
افزایش یافته از 4 برابر شدن آنها حکایت 

می‌کند. 

رشد ‌54درصدی فروش رنو به ایران 
فروش رنو فرانسه به ایران در ۱۱ ماهه‌ 
سال‌جاری میلادی با رشد ‌۵۴درصدی 
نسبت به مدت مشابه ‌سال قبل به ‌۱۴۴هزار 
و ۸۶۲ دستگاه رسید. فروش رنو فرانسه به 
ایران در این دوره نسبت به دوره مشابه 
‌سال قبل رشد ‌54درصدی داشته است. 
رنو در ماه‌های ژانویه تا نوامبر 2016 بالغ 
بر ‌93هزار و 798 دستگاه از محصولات 
خود را روانه بازار ایران کرده بود. گفتنی 
است سهم بازار ایران از کل فروش رنو در 
11 ماهه ‌سال‌جاری میادی ‌4.2درصد 
بوده است. کل فروش رنو در این دوره با 
رشد ‌9.9درصدی نسبت به مدت مشابه‌ 
سال قبل به ‌3میلیون و ‌395هزار دستگاه 

رسیده است.

   نیلی: مشکلات اقتصادی چنان در هم تنیده شده که بازکردن گره آن به‌سادگی ممکن نیست 
   اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری: اشتباهات پی‌درپی سیاست‌گذاری باعث عقب ماندن کشور شد

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

 ترکمنستان
گرفتار کمبود مواد غذایی

ایرنا| دفتر رادیوی »آزادی« )لیبرتی( در 
ترکمنستان به تازگی گزارشی درباره کمبود مواد 
غذایی و افزایش قیمت محصولات غذایی در این 

کشور پخش کرد.
به گزارش »آپا« در ایالت ماری و آخال 
ترکمنستان قیمت آرد دو برابر افزایش یافته و 
مردم که نگران کمبود این محصول هستند، 
بیشتر آرد می‌خرند. در پایتخت ترکمنستان 
همچنین کمبود تخم مرغ به وجود آمده و قیمت 
این محصول ‌50درصد افزایش یافته است . درحال 
حاضر در فروشگاه‌های ترکمنستان تخم‌مرغ فقط 
به بزرگسالان و در تعداد محدود و برای هر فرد تا 

30 عدد فروخته می‌شود. 
همچنین قیمت میوه و تره‌بار و شیرینی‌جات در 

بازارهای ترکمنستان دوبرابر افزایش یافته است. 
هانس تیمر، کارشناس ارشد بانک جهانی دیروز 
در گفت‌وگو با رویترز گفت: قزاقستان، ترکمنستان 
و ازبکستان اصلی‌ترین کشورهای صادرکننده 
ذخایر انرژی در آسیای مرکزی هستند و با کاهش 
قیمت نفت در بازارهای جهانی، درآمدهای ارزی 
کشور‌های آسیای مرکزی نیز به‌طور قابل توجه 
کاهش یافته و این موضوع منجر به کاهش قابل 

توجه رشد اقتصادی در این کشورها شده است. 

اعتراف جالب فیس‌بوک 

مهر| فیس‌بوک روز گذشته در وبلاگ خود 
مطلبی منتشر و اذعان کرده که وقت‌گذرانی در 
این شبکه اجتماعی ممکن است برای افراد بد 
باشد. در این مطلب هشدار داده شده که کاربران 
فیس‌بوک نباید از این شبکه اجتماعی تنها برای 
مصرف اطلاعات استفاده کنند، بلکه باید از این 
طریق به دنبال تعامل با خانواده و دوستان خود 

نیز باشند.
منتقدان فیس‌بوک می‌گویند شعار این شبکه 
اجتماعی نزدیک‌تر کردن جهانیان به یکدیگر 
است، اما فیس‌بوک در عمل باعث جداشدن مردم 
جامعه از یکدیگر شده است. برخی مدیران سابق 
فیس‌بوک هم در مصاحبه‌هایی در ماه‌های اخیر بر 

این مسأله تأکید کرده‌اند.
در این مطلب وبلاگی همچنین آمده است: 
تعامل با افرادی که به آنها اهمیت می‌دهید، 
می‌تواند به نفع شما باشد. درعین‌حال تماشای 
صرف دیگران از حاشیه ممکن است حالتان را 
بدتر کند. دیوید گینزبرگ، مدیر واحد تحقیقات 
فیس‌بوک و نویسنده این مطلب همچنین به 
نتیجه تحقیقات دانشگاه میشیگان در مورد 
فیس‌بوک اشاره کرده که نشان می‌دهد 
دانشجویانی که از فیس‌بوک تنها برای مصرف 
اطلاعات استفاده کرده‌اند، در مقایسه با افرادی 
که از آن برای گپ زدن با دوستان و اعضای 
خانواده هم بهره گرفته‌اند شرایط روحی بدتری 

داشته‌اند.
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شهروند| اقتصاد ایران گرفتار 4 سناریوی مخرب 
است که اجرای هر کدام از آنها می‌تواند عقبگرد به 
گذشته را ایجاد کند. این موضوعی است که مسعود 
نیلی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری در دومین 
همایش اقتصاد ایران اعلام کرد و گفت در یک دوره 
بلندمدت اقتصاد ایران به این وضع گرفتار شده است، 
بنابراین نمی‌توان به صورت موردی به آن پرداخت. حالا 
به گفته این اقتصاددان، مشکلات اقتصادی آن‌چنان در 
هم پیچیده شده است که باز کردن این گره به‌سادگی 
امکان‌پذیر نیست. اسحاق جهانگیری، معاون اول 
رئیس‌جمهوری هم اشتباهات پی‌درپی سیاست‌گذاری 
را عامل عقب‌ماندگی ایران دانست و گفت: ايران همزمان 
با برخي كشورهاي آسياي شرقي و آمركياي لاتين 
مسير توسعه را آغاز كرد، اما با وجود آنك‌ه امكانات و 
منابع ايران از برخي از اين كشورها بيشتر و مناسب‌تر 
بود، امروز در مقايسه می‌بينيم كه از نظر پيشرفت و 
توسعه عقب‌تر هستيم. جهانگیری تأکید کرد: حالا 
شرایط به جایی رسیده است که اگر نقدی هم انجام 

شود، دیگران آن را رفتار سیاسی تعبیر می‌کنند. 
 حل ابرچالش‌های اقتصاد

نیازمند اراده سیاسی 
حالا دیگر کمتر سمینار و همایشی مربوط به اقتصاد 
ایران را می‌توان یافت که بررسی چالش‌های اقتصادی 
کشور و ارایه صورت‌بندی از راهکار‌های رفع آنها از 
موضوعات اصلی آن نباشد. دومین کنفرانس اقتصاد 
ایران که دیروز با حضور معاون اول و مشاور ارشد 
اقتصادی رئیس‌جمهوری برگزار شده بود نیز از این 

قاعده مستثنی نبود. 
معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: درحال حاضر 
مسأله اول ایران اقتصاد است و دشمنان ملت ايران 
نيز هرگاه كه می‌خواهند ايران را تهديد كنند، موضوع 
تحريم اقتصادي را پيش میك‌شند و اينك‌ه همواره 
اقتصاد ايران را نشانه می‌روند گوياي اين واقعيت است 

كه فشار بر اقتصاد ايران كي مسأله جدي است. 
معاون اول رئیس‌جمهوری در معرفی ماهیت در هم 
تنیده و چندبعُدی این چالش‌ها و راهکار رفع معضلات 
گفت: چالش‌هایی امروز پیش روی اقتصاد ایران است 
که به‌عنوان ابرچالش‌ها نیز شناسایی می‌شود، در اندازه 
ملی و جهانی، ابعاد وسیع به خود گرفته و به هم تنیده 
شده‌اند؛ به‌نحوی که این‌گونه نیست که یکی از اینها 
هدف‌گذاری شود تا مشکل آنها حل شود، امکان‌پذیر 

نیست. 
او ادامه داد: با چالش‌های اقتصادی نمي‌توان به صورت 
‌كيبعُدي مقابله كرد و اين‌گونه نيست كه بتوانيم با 
مسائل اقتصادي از طريق تدابير صرفا اقتصادي اين 
مسائل را حل‌وفصل كنيم. مهمترين چالش ما اين است 
كه چگونه هماهنگي ميان همه اركان نظام به وجود 
آوريم تا بتوانيم در برابر چالش‌هاي مختلف راهكارهاي 

مناسب پيدا كنيم.
مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری هم 
در تشریح راهکار رفع معضلات اقتصادی کشور گفت: 
برای برون‌رفت از شرایط موجود نیاز به شکل‌گیری اراده 
سیاسی قوی و اجرای راه‌حل‌های ممکن است؛ این در 
شرایطی است که اقتصاد مقاومتی، محتوای مورد نیاز 
را برای طراحی راهکارها و سازوکارها دارد، اما باید این 
راه‌حل‌ها چکش‌کاری و اراده سیاسی بر آن حاکم شود 

تا پیاده‌سازی شود.
 ابَرَچالش‌ها

و 4 سناریوی مخرب اقتصاد ایران 
مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری که پیشتر 
ابرچالش‌های اصلی اقتصاد ایران را بودجه، نظام 
بانکی، محیط زیست، آب، صندوق‌های بازنشستگی و 
بیکاری ارزیابی کرده بود، در این همایش گفت: صندوق 
بازنشستگی، نظام بانکی، قیمت‌گذاری و در نهایت 
بودجه، ابرچالش‌های اقتصاد ایران هستند که برآیند 
آن، رشد اقتصادی پایین و ابرچالش بیکاری است که 
اقتصاد ایران را درگیر خود می‌کند؛ در کنار سازوکارهای 
مخرب رشد نیز سازوکار تضعیف‌کننده رشد ازجمله 

نبود بنگاهداری خصوصی و ضعیف بودن تعامل با دنیا 
وجود دارد. بر این اساس، نرخ بالای بیکاری و فقر نیز 

گریبانگیر کشور می‌شود.
او در ادامه با اشاره به چهار سناریوی مخرب پیش‌روی 
اقتصاد ایران گفت: اگر ویژگی‌های عملکرد بلندمدت 
اقتصاد ایران را داده شده بگیریم، ۴ سناریوی نامطلوب 
پیش روی ما قرار خواهد گرفت که سناریوی اول آن 
است که سناریوهای مخرب رشد را داده شده بگیریم، 
یعنی مداخات دولت در بنگاهداری در کنار تورم 
‌۲۰درصدی حفظ می‌شود؛ پس اگر این‌جا محور 
را تعامل با دنیا بگذاریم و با جذب منابع، تولید را راه 
بیندازیم، به انباشت بدهی خارجی تبدیل خواهد شد. 
سناریوی دوم این است که وضع نامساعد تعامل با دنیا 
و عوامل مخرب را نیز داده شده انگاشته و با حفظ آن 
شرایط، بر خصوصی‌سازی تأکید کنیم، پس در این‌جا 
خصولتی‌ها رشد خواهند کرد؛ چراکه بنگاه‌ها انگیزه 

کافی را ندارند.
نیلی سناریوی سوم را انگاشتن تورم مزمن 
‌۲۰درصدی به‌عنوان پیش‌فرض دانست و خاطرنشان 
کرد: اصلاحات ساختاری با حفظ تورم ‌۲۰درصدی 
منجر به این می‌شود که بازگشت مجدد به عدم 
تعادل در اقتصاد داشته باشیم و سازوکارهای مخرب 
دوباره بازخواهد گشت، اما در سناریوی چهارم، حفظ 
سازوکارهای مخرب رشد در دستور کار قرار گرفته و 
تورم کاهش می‌یابد، در این صورت تورم مجدد بازخواهد 
گشت، چراکه عواملی که از سمت بنگاه مداخلات را 
ایجاد کرده‌اند، به کسری بودجه دولت می‌انجامد و تورم 
را مجدد حاصل می‌کند؛ پس عملکرد بلندمدت اقتصاد 
ایران از اینرسی بالایی برخوردار و اشتباه است که اگر 
بخواهیم به صورت موردی در این چهار زمینه به این 
موضوع بپردازيم. او با تأکید بر این‌که به راه‌حل جامع نیاز 
داریم، گفت: اگر به این ۴ سناریو به صورت جداگانه نگاه 
کنیم، به حالت قبل بازخواهیم گشت؛ این در شرایطی 
است که این ۴ سناریو را بدون استثنا در سال‌های قبل 

تجربه کرده‌ایم.
 بهره‌وری

بعد از چند برنامه هنوز بدون تغییر مانده 
معاون اول رئیس‌جمهوری هم با اشاره به ضرورت 
نگاه چند بعدی به چالش‌های پیش روی اقتصاد، 
راه‌حل این چالش‌ها را فراتر از توان یک یا چند وزارتخانه 
ارزیابی کرد. او به‌عنوان مثال با اشاره به معضل کمبود 
آب در کشور گفت: چالش‌هاي پيش روي كشور مسأله 
كمبود منابع آب است كه اين موضوع تنها در حوزه 
وزارتخانه‌هاي نيرو و جهاد كشاورزي قابل حل نيست، 
بلكه موضوع كمبود آب به كيي از اولويت‌هاي نهادهاي 

امنيتي كشور نيز تبديل شده است.
او همچنين با تأيكد بر پيچيدگي مسائل 
زيست‌محيطي كشور گفت: امروز ديگر مسائل 
زيست‌محيطي موضوعي فانتزي نيستند. تالاب‌هاي 
كشور در حال خش‌كشدن هستند و می‌توانند به كانون 
توليد ريزگردها تبديل شوند و حيات را مورد تهديد قرار 

دهند.
جهانگيري همچنين با اشاره به محدوديت‌هاي نظام 
تامين مالي و مشكلات نظام بانكي كشور كه مسائلي 
پيچيده و در هم تنيده شده‌اند، گفت: صندوق‌هاي 
بازنشستگي كشور نيز با مشكلات جدي روبه‌رو هستند 
و حدود پنجاه - شصت‌هزار ميليارد تومان در بودجه 
‌سال 97 كل كشور براي كمك به اين صندوق‌ها در نظر 
گرفته شده و متاسفانه پس از بازنشستگي افراد، تأمين 
هزينه پرداخت حقوق آنها همچنان بر دوش دولت است 
و فقط از يك رديف بودجه به رديف بودجه ديگري 
منتقل مي‌شود. ضمن آنك‌ه بايد به هر فرد بازنشسته 

منابعي به‌عنوان پاداش آخر خدمت نيز پرداخت شود.
معاون اول رئيس‌جمهوری با يادآوري اينك‌ه وضع 
رفاه مردم، فقر، قدرت خريد و درآمد آحاد جامعه كاهش 
پيدا كرده است، گفت: رشد اقتصادي، بودجه دولت و 
بهره‌وري نيز وضعيت مناسبي ندارد و با وجود آنك‌ه 
از چند برنامه قبلي توسعه هدف‌گذاري شده بود كه 
‌30درصد رشد اقتصادي از محل بهره‌وري تأمين شود 
اما امروز پس از سپري‌شدن چند برنامه ميزان بهره‌وري 

هنوز پايين است و تغيير چنداني نداشته است.
مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری هم 
درخصوص راهکارهای مقابله با ابرچالش‌های اقتصاد 
ایران گفت: اگر بخواهیم به شکل درستی حرکت کنیم، 
نیازمند آن هستیم که نظام مالیاتی کشور را مورد ارزیابی 
مجدد قرار دهیم، پس اگر به این نتیجه رسیده‌ایم که 
بودجه ورودی سازوکارهای مخرب در اقتصاد ایران 
است، باید قاعده‌مند کردن سیاست‌ها را در اقتصاد 
پیاده‌سازی کرد و مدیریت درآمدهای نفتی را نیز صورت 
داد؛ یعنی باید صندوق توسعه ملی به لحاظ کارکرد 

تغییر کند.
نیلی با بیان این‌که باید در خصوص سیاست‌های 
پولی، ارزی و مالی تجدیدنظرهایی انجام شود، گفت: 
در مورد این‌که بنگاه مرکز رشد است و در بخش‌های 
مختلف اقتصاد متجلی شده، باید بررسی لازم را انجام 
داد؛ ضمن این‌که در بازار انرژی و سیاست‌های تجاری و 
برون‌گرایی و در نظام حقوقی و محیط کسب و کار باید 
بازنگری کرد. پس برای این‌که بتوانیم به راه‌حل برسیم، 

بايد قطعات پازل را در کنار هم چید.
او با بیان این‌که باید عوامل مخرب رشد را رفع کرده و 

عوامل تضعیف‌کننده رشد را هم بهبود بخشیم، گفت: 
نقش بخش‌های اقتصادی در تحقق رشد بالا برای 
اقتصاد ایران را نیز نباید نادیده گرفت؛ مسأله توزیع 
و بازتوزیع درآمدها را نیز باید مورد توجه قرار داد تا 

خانوارها از رشد حاصل شده بهره‌مند شوند.
هماهنگی و سیاست‌گذاری

چالشی روی چالش‌های اقتصادی ایران 
موضوع توسعه‌گرایی و عملی‌نشدن برنامه‌های 
توسعه در اقتصاد ایران ازجمله موارد مطرح‌شده در 
این همایش بود. معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به 
اينك‌ه ايران از دهه 1340 برنامه‌هاي توسعه را در پيش 
گرفت، گفت: ايران همزمان با برخي كشورهاي آسياي 
شرقي و آمركياي لاتين مسير توسعه را آغاز كرد اما 
با آنك‌ه امكانات و منابع ايران از برخي از اين كشورها 
بيشتر و مناسب‌تر بود، امروز در مقايسه می‌بينيم كه از 

نظر پيشرفت و توسعه عقب‌تر هستيم.
معاون اول رئيس‌جمهوری ادامه داد: در برنامه‌هاي 
توسعه چه برنامه‌هاي پيش از انقلاب اسلامي و چه 
برنامه‌هاي پس از انقاب، اهدافي نظير كاهش تورم، 
كاهش نرخ بكياري، افزايش رفاه مردم و رشد اقتصادي 
همواره تكرار شده و به‌خصوص در 6 برنامه توسعه پس 
از انقلاب، همواره مهمترين دغدغه مردم كشور مسائل 

اقتصادي بوده است.
جهانگيري دليل ناكامي و عدم موفقيت در دستيابي 
به اهداف برنامه‌هاي توسعه را سياست‌گذاري‌هاي 
ضعيف دانست و گفت: متاسفانه اگر هم سياست‌گذاري 
علمي و دقيقي در كشور وجود داشته، نه‌تنها با تغيير 
دولت‌ها اين سياست‌ها عوض شده‌اند بلكه اين 
سياست‌ها بعضاً در كي دوره رياست‌جمهوري با تغيير 

مديران نيز دستخوش تغييراتي بوده‌اند.
معاون اول رئیس‌جمهوری در ادامه گفت: چالش 
ديگري كه در سياستگذاري ايران وجود دارد اين است 
كه برنامه جامعي براي تعيين اهداف كمي مشخص و 
قابل اندازه‌گيري وجود ندارد و با وجود آنك‌ه برنامه‌هاي 
5ساله بايد از اين ويژگي برخوردار باشند، متاسفانه 
در نحوه نگارش و تدوين آنها خلأهايي وجود دارد كه 

نتوانسته اهداف مورد نظر را تأمين كند. 
جهانگیری فقدان مطالعات علمي را از ديگر 
چالش‌هاي سياست‌گذاري در كشور برشمرد و افزود: 
متاسفانه تا راجع به سياست‌هاي اصلي كشور كه 
سرنوشت و آينده ايران را تعيين ميك‌ند نقدي صورت 
می‌گيرد، برخي می‌گويند كه موضوع سياسي شده و 
هدف زير سوال بردن دولت قبل است، اما بايد بتوانيم 
خارج از جنبه‌هاي سياسي، سياست‌ها را نقد كنيم و 

تحليل‌ها به دور از حب و بغض‌هاي سياسي باشد.

کیفیت خودروهای داخلی زیر تیغ انتقاد علی لاریجانی 
خودروی من هم غیراستاندارد است

  قانون اصل ۴۴ در اجرا سقط‌جنین شد سرمایه‌گذار باید کفش آهنین به پا کند

شهروند| چند ماهی است که خودروسازان 
داخلی سیبل انتقادات ریز و درشت مردم و رسانه‌ها 
شده‌اند و این قصه دیگر چندان تازگی ندارد، اما 
این‌طور که پیداست، تنها مردم عادی نیستند که از 
عملکرد خودروسازان داخلی دل خوشی ندارند. علی 
لاریجانی رئیس مجلس شورای اسامی که دیروز 
در مراسم رونمایی از محصولات جدید گروه صنعتی 
ایران‌خودرو حضور یافته بود، اعلام کرد که صندلی 
خودروهای ما هم استاندارد نیست و در مسافت‌های 
طولانی کمردرد می‎گیریم.  او درحالی‌ که افزایش 
ایمنی خودروها پیش‌شرط مجلس برای حمایت از 
صنعت خودروسازی اعلام می‌کرد، ادامه داد: هرکسی 
باید در حوزه تخصصی خود کار خود را انجام دهد، 
این‌که خودروسازان بگویند جاده‌ها وضع خوبی ندارند 
و مسئولان وزارت راه بگویند پلیس باید نظارت کند، 
قابل قبول نیست، چراکه هم پلیس باید با دوربین‌ها 
و اعمال روش‌های صحیح نظارت موثر داشته باشد و 
هم مسئولان وزارت راه به ساخت جاده مناسب کمک 
کرده و خودروسازان نیز باید سطح ایمنی خودروهای 
تولیدی را بالا ببرند، چراکه ‌16هزار کشته ناشی از 
تصادفات رانندگی و تعداد زیادی مجروح و معلول 
ناشی از تصادفات در ‌سال واقعا کم نیست. همچنین 
هزینه‌های زیادی نیز برای کشور ایجاد می‌کند. او 

همچنین نقیبی هم به شرایط سخت سرمایه‌گذاری 
در ایران زد و گفت: سرمایه‌گذار باید کفش آهنین به پا 
کند و یکی، دو‌سال به دنبال کار باشد، البته شاید تعداد 
پرسنل زیاد اداری در کشور باعث شده تا کارهای جانبی 
بتراشند، اما در هرصورت باید روند سرمایه‌گذاری 
تسهیل شود. رئیس مجلس شورای اسلامی معتقد 
است که ممکن است غربی‌ها و برخی کشورها شیطنت 
داشته باشند ولی مشکلات سرمایه‌گذاری باعث 
آزار بیشتر شده و اصطلاحا ایستگاه‌هایی در سیستم 
اداری و بانکی وجود دارد و ممکن است فساد نیز به 
همراه داشته باشد، در این راستا شورایی تشکیل شد 

تا بخشنامه‌های زاید حذف شود.
 قانون اصل 44

در اجرا دچار سقط جنین شد
پیکان انتقادات رئیس قوه‌مقننه کشورمان در ادامه 
تصدیگری نهادهای دولتی را نشانه رفت و گفت: 
متاسفانه قانون اصل 44 در اجرا دچار سقط جنین شد 

و اصطلاحا خصولتی‌ها به خاطر همین رفتار نادرست 
ایجاد شدند، بنابراین باید یک‌بار دیگر این قانون اجرایی 
و اشتباهات رفع شود. حتی آقای روحانی نیز در هنگام 
تقدیم لایحه بودجه به مجلس تأکید داشتند؛ به این 
موضوع توجه می‌شود و قوه‌مقننه نیز در این راستا 
تأکید دارد. او خطاب به خودروسازان گفت: باید شما 
برنامه‌های مدت دار در زمینه خصوصی سازی ارایه 
کنید و همچنین سازمان گسترش نیز تکلیف این 
موضوع را روشن کند و ساماندهی لازم درخصوص 

سهام مختلف این گونه شرکت‌ها صورت گیرد.
سهم دولت از خودروسازها باید صفر شود

محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در مراسم دیروز بود که خروج دولت از صنعت 
خودروسازی را مورد تأکید قرار داد. او با انتقاد از 
این‌که مالکیت دولتی یکی از چالش‌های اساسی 
صنعت خودرو شده، گفت: دولت باید مدیریت و 
مالکیت خود در شرکت‌های خودروسازی را به 

صفر برساند. او با اشاره به این‌که فاصله میان توقع 
مصرف‌کنندگان از خودروسازان وجود دارد که 
عامل آن قوانین و موضوعاتی در بخش تولید و حتی 
شرایط اقتصادی کشور است، اظهار داشت: هیچ‌کس 
اهمیت صنعت خودرو را نمی‌تواند نادیده بگیرد. البته 
ما فرصت‌های سال‌های گذشته را از دست داده‌ایم و 
باید جبران مافات کنیم. شریعتمداری با بیان این‌که 
در‌ سال 2025 یک‌سری اهداف برای بخش صنعت 
خودروسازی کشور تعریف شده است، افزود: این 
اهداف به‌طور حتم با حمایت دولت و مجلس امکان 
اجرایی‌شدن خواهند یافت. البته میزان تولید خودرو 
درحال حاضر رشد ‌17درصدی را نسبت به مدت 
مشابه در‌ سال قبل دارد که با طی‌کردن این روند به 
خوبی می‌توانیم تا پایان‌ سال میزان تولید خود را به 
یک‌میلیون و ‌600هزار خودرو برسانیم. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با انتقاد از این‌که مالکیت دولتی 
یکی از چالش‌های اساسی صنعت خودرو به شمار 
می‌آید، افزود: همین موضوع باعث شده تا بخش 
سرمایه‌گذاری نیز در این حوزه غیراقتصادی شود. 
دولت باید مدیریت و مالکیت خود در شرکت‌های 
خودروسازی را به صفر برساند. البته این موضوع به 
معنای سهم خصولتی دولت نیست بلکه باید به صورت 

واقعی شرکت‌های خودروسازی خصوصی شوند.

دیگه چه خبر

شهردار منطقه ثامن مشهد گفت: در راستای 
اجرای بند 14 ماده 55، تعداد 6 واحد از املاکی که 
دارای دیوار شکسته و خطر جانی برای عابران و وسایل 
نقلیه در سطح منطقه بودند، شناسایی و جهت رفع 
خطر، اقدامات پیشگیری لازم از این ابنیه  انجام شد. 
به گزارش  »شهروند«، سید مصطفی نعمتی با اشاره 
به اینکه در حال حاضر تقریبا نیمی از مسیر اجرای 
طرح بهسازی و نوسازی بافت پیرامون حرم مطهر 
رضوی عملیاتی شده ، اظهار کرد: ابنیه، تاسیسات 
و زیرساخت‌های فرسوده و نا ایمن در منطقه موجود 
می‌باشد و اتخاذ تدابیر موثر و اقدام لازم برای حفظ 
شهر و شهروندان از خطرات احتمالی ناشی از این موارد 
طبق قانون بر عهده شهرداری است. وی با تاکید بر بند 
۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌‌ها مبنی بر اتخاذ تدابیر 
موثر و اقدام لازم برای رفع خطر دیوارهای شکسته و 
خطرناک، اظهار کرد: درهمین راستا کمیسیون بند 14 
ماده 55 در شهرداری منطقه ثامن متشکل از نماینده 
حقوقی، نماینده شهرسازی، نماینده املاک و نماینده 
خدمات شهری، پس از بازدید و گزارش ماموران فنی 
خود هشدارهای لازم را با صدور ابلاغیه‌ به مالکان انجام 
شد. نعمتی خاطرنشان کرد: چنانچه پس از پایان مهلت 
قانونی مالکان نسبت به رفع خطر و اصلاح موارد، اقدام 
موثری انجام ندهند، شهرداری پس از نظر کمیسیون 
بند 14 ماده 55 و مامور فنی منطقه نسبت به رفع 
خطر وفق مقررات اقدام خواهد کرد. شهردار منطقه 
ثامن مشهد افزود: طی اقدامات صورت گرفته، املاکی 
که دارای دیوار شکسته و خطر جانی برای عابران و 
وسایل نقلیه در سطح منطقه بودند، از جمله تعداد 6 
واحد بنای خطرساز در محلات پایین خیابان، نوغان و 
عیدگاه شناسایی و جهت رفع خطر، اقدامات پیشگیری 
لازم از این ابنیه انجام شد. وی خاطرنشان کرد: تعامل 
و همکاری مناسب شهروندان، مالکان، شرکت برق 
و سازمان آتش‌نشانی با شهرداری، در جهت اجرای 
قوانین و ضوابطی که به منظور رفاه حال شهروندان 
وضع شده است، شهری ایمن و جامعه‌ای بانشاط را به 

ارمغان می آورد.

با تشکیل کمیسیون بند 14 ماده 55 در شهرداری 
منطقه ثامن  انجام شد

شناسایی 6 پلاک حادثه‌آفرین به منظور رفع 
خطر در معابر منتهی به حرم مطهر

شهرستان
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